

## سایه پیش‌بینی کاهش قیمت نفت بر نشست آینده اوپک

امکان کاهش قیمت نفت به دلیل ثبات نسبی تحولات ژئوپلیتیک، افزایش تولید نفت امارات، پیش‌بینی کاهش تقاضا و ... در سه ماه سوم سال میلادی، احتمال تمدید سیاست تعدیل تولید نفت در اوپک را در نشست هفته آینده افزایش داده است.

به گزارش شانا به‌نقل از اداره کل امور اوپک، مجامع و سازمان‌های بین‌المللی وزارت نفت، در هفته منتهی به ۱۷ می (۲۸ اردیبهشت) متوسط قیمت سبد نفتی اوپک با کاهش حدود ۴۴ سنت در هر بشکه به ۸۳.۳۵ دلار در هر بشکه رسید. میانگین قیمت نفت خام شاخص «برنت» و «وست تگزاس اینترمدیت» نیز در این هفته به‌ترتیب با کاهش ۱.۵۰ و افزایش ۰.۳۴ دلار در هر بشکه به ۸۱.۳۹ و ۷۹.۰۱ دلار در هر بشکه رسید.

بازار نفت در این هفته، بیش از هر چیز از انتشار اطلاعات تجاری مثبت چین در ابتدای هفته و قیمت‌های عمده‌فروشی بالاتر از انتظار آمریکا در ماه آوریل تاثیر گرفت که سبب شد نگرانی از تشدید تورم افزایش یابد.

در این میان، سوده‌های مناسب پالایشی نیز بر بازار تاثیر گذاشتند و درمجموع، ثبات نسبی تحولات ژئوپلیتیک در کنار برداشت از ذخیره‌سازی‌های نفت خام آمریکا، مانع از کاهش بیشتر قیمت‌ها در بازار جهانی نفت شد.

تحلیلگران «سیتی‌بانک» با توجه به تردید درباره تقاضای نفت در بازارهای جهانی، کاهش تنش‌های ژئوپلیتیک در خاورمیانه و روند افزایشی ذخیره‌سازی‌های نفت خام آمریکا، پیش‌بینی کرده‌اند که قیمت نفت برنت در سه ماه سوم سال میلادی و هم‌زمان با فصل گرم سال در نیمه شمالی زمین، به ۷۴ دلار در هر بشکه کاهش یابداین در حالی است که برآورد این بانک برای قیمت نفت در سه ماه سوم سال ۸۶ دلار در هر بشکه بوده است.

**سایه اقتصاد چین بر کاهش تقاضای جهانی نفت**

همچنین تحلیلگران «استاندار چارتز» با توجه به پیش‌بینی کاهش تقاضای نفت در بازار و توجه به آمار کاهش ۴.۴ درصدی تقاضای بنزین آمریکا در ماه آوریل، در کنار افزایش موقعیت‌های فروش قراردادهای آتی‌ها از سوی سفته‌بازان و افزایش ظرفیت تولید روزانه ۲۰۰ هزار بشکه‌ای امارات، معتقدند امکان کاهش قیمت نفت با توجه به این عوامل در سه ماه سوم سال زیاد است و با توجه به قیمت‌های کنونی نفت، امکان تصمیم‌گیری اوپک در تمدید سیاست تعدیل تولید وجود دارد.

با این حال تازه‌ترین داده‌های تورم آمریکا در ماه آوریل سال ۲۰۲۴ با ۰.۳ درصد رشد نسبت به ماه پیش از آن همراه بوده که این موضوع امیدواری به کاهش نرخ بهره بانک مرکزی آمریکا و افزایش تقاضای نفتی را بالا برده است که می‌تواند از افت قیمت نفت در ماه‌های آینده تا حدی بکاهد. گزارش روتیزر نشان می‌دهد که رشد اقتصادی در چین با سرعت بیشتری در جریان است که می‌تواند افزایش تقاضا برای نفت در بازارهای جهانی را در پی داشته باشد. با این حال، رکود در بخش مسکن چین، عامل مؤثری بر کاهش قیمت نفت در ماه‌های آینده خواهد بود. از سوی دیگر، پالایشگاه‌های چینی نیز در آوریل ۲۰۲۴ به‌دلیل تعمیر و نگهداری، حجم کمتری از نفت خام را فرآوری کردند. در نتیجه تقاضای نفت چین برای نخستین بار از پایان سال ۲۰۲۲ کاهش یافت. در مجموع، تقاضای نفت در چین در آوریل ۲۰۲۴ نسبت به آوریل سال گذشته ۳درصد کاهش یافته است.

رودرز تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه صادرات فرآورده‌های نفتی روسیه موضوع دیگری که در تابستان بر بازار نفت اثرگذار خواهد بود، اختلاف قیمت نفتا و بنزین در بازارهای جهانی است. با توجه به قیمت بالای بنزین در این بازارها، تقاضا برای نفتا به‌منظور ترکیب با بنزین افزایش خواهد داشت که می‌تواند به افزایش تقاضا برای نفت خام نیز بیانجامد. البته این تقاضا بیشتر از سوی کشورهای آسیایی خواهد بود. در مقابل، بازار اروپا به جای استفاده از نفتی‌ای ارزان‌تر، افزایش واردات فرآورده‌های نفتی از روسیه را با وجود تحریم‌ها در برنامه دارد.

### مفقود گردیده – نوبت دوم

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فاطمه حیرتی وند فرزند:موسوی به شماره شناسنامه:ملی: ۱۶۸۰۰۴۶۱۲۸ -صنادر: بنباب در مقطع:کارشناسی رشته: پرستاری -صنادر:ان واحد دانشگاهی تبریز-به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۹۷/۰۷/۱۵ -۳۲۱۰۸۵ مفقود گردیده است. وفاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز-واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز-ساختمان اداری-اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

### مفقود گردیده – نوبت اول

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب ایل ناز رضازاده مقدم فرزند:صمد به شماره شناسنامه:۲۲۳۷/ملی: ۰۰۷۱۰۷۱۳۳۴ -صنادر:تهران در مقطع: کارشناسی رشته: برق-الکترونیک -صنادر:ان واحد دانشگاهی تبریز-به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۸۹/۰۶/۱۶ -۲۹۹۵۱ مفقود گردیده است. وفاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز-واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز-ساختمان اداری-اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

### مفقود گردیده – نوبت اول

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب شیوانوین شاهگلی فرزند:محمدرضا به شماره شناسنامه:ملی: ۱۳۶۱۹۴۷۶۴۰ -صنادر: تبریز در مقطع: ارشد رشته: روانشناسی عمومی -صنادر:ان واحد دانشگاهی تبریز-به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۰۸/۲۳/۱۴۰۰-۱۰۲۹۲۴۷۵۳۴ مفقود گردیده است. وفاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز-واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز-ساختمان اداری-اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

### مفقود گردیده

برگ سبز و سند کمپانی خودرو نیسان گازوئیلی به شماره انتظامی ۲۵-۲۳۳۶ی۴۳ شماره شناسی NAZDL104TJK006407 شماره موتور ۸۰۰۰۸۴۹۷ بنام حسن خلیلی وند مفقود و از رده اعتبار ساقط می باشد.

### مفقود گردیده – نوبت سوم

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب زهرا شهبازی فرزند:محمدرضا به شماره شناسنامه:ملی: ۱۳۲۰۹۵۱۲۵ -صنادر: تبریز در مقطع: کارشناسی رشته: روانشناسی -صنادر:ان واحد دانشگاهی تبریز-به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۰۶/۳۱/۱۴۰۰-۱۰۲۰۰۹۴۸۲۸ مفقود گردیده است. وفاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز-واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز-ساختمان اداری-اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

## نفت و انرژی

شماره ۶۱۶۳ / ۶ / ۲۸ / چهارشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۳ / ۲۰ ذی القعدة ۱۴۴۵ / 29 May 2024

## ایجاد مراکز مطالعات راهبردی با هدف شناسایی چالش‌ها در صنعت نفت راه‌اندازی خانه پتروشیمی و پالایش و پخش در دستور کار است



اعلام می‌کنند. به این معنا که این رویکرد، رویکرد حل مسئله است. وی افزود: بنابراین مسائل، چالش‌ها و مشکلاتی را که در شرکت‌ها وجود دارد، در چارچوب مطالعات و پژوهش‌ها بررسی و راه‌حل و راهکار مناسب را پیشنهاد می‌کنیم.

معاون پژوهش مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی با بیان اینکه ماهیت همکاری به این صورت است که یک دفتر و مرکز مطالعات راهبردی برای هر کدام از بخش‌ها ایجاد می‌کنند، گفت: در داخل مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی، گروه‌های مطالعاتی در حوزه‌های تخصصی همان شرکت سازمان دهی می‌شوند که در رأس آن یک شورای سیاست‌گذاری تحت رهبری همان شرکت قرار دارد. زرغانزاد ادامه داد: دو رویکرد در این خانه‌ها وجود دارد: رویکرد نخست، رویکرد بالا به پایین است که در این رویکرد، شرکت‌ها نیازهای مطالعاتی و پژوهشی خود را به مرکز مطالعات راهبردی مربوطه اعلام می‌کنند.

انرژی از طریق مراکز پایش، داده‌کاوی و الگوسازی، مراکز آینده‌پژوهی و آینده‌نگاری و بررسی روندها، رویدادها و پیش‌ران‌های مؤثر در عملکرد هر یک از شرکت‌ها، به‌عنوان نوعی سیستم هشدار سریع برای برنامه‌ریزی‌های آینده عمل می‌کند.

معاون پژوهش مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی ادامه داد: درمجموع این همان چارچوب و سازوکاری است که در قالب تفاهم‌نامه‌هایی که با شرکت‌های

مختلف امضا می‌کنیم، ایجاد شده است. زرغانزاد با اشاره به اینکه دو تفاهم‌نامه دیگر نیز در جریان نمایشگاه نفت اسمال با شرکت‌های ایرانی امضا شده، گفت: در این چارچوب، تفاهم‌نامه‌ای با شرکت پالایش نفت آبادان تحت عنوان مرکز توسعه کسب‌وکار امضا شد.

وی با بیان اینکه با شرکت انرژی سینا از زیرمجموعه‌های تابع بنیاد مستضعفان نیز تفاهم‌نامه ایجاد دفتر توسعه کسب‌وکار در نمایشگاه امضا شد، انرژی منجر خواهد شد.

### گام‌های بلند دولت سیزدهم

### برای پایان گاز سوزی در مشعل‌های صنعت نفت

اقدام افزون بر ریزان اقتصادی، آسیب‌های زیست‌محیطی نیز در پی دارد.گرچه وجود مقداری از گازهای همراه برای ایمنی پالایشگاه‌ها همواره لازم است و درواقع حذف مشعل از واحدهای فرایندی نفت و گاز ممکن نیست، اما در دیگر کشورها، برنامه‌های موفقی برای کاهش نسبت گازهای مشعل (حجم تولید گازهای همراه نسبت به مقدار تولید نفت) اجرا شده است. دولت‌های مختلف نیز همواره بر جمع‌آوری این گازها و هدایت آن به‌ زنجیره ارزش صنعت نفت تأکید داشته‌اند، اما درعمل، تا آغاز دولت سیزدهم اقدامی جدی انجام نشد.دولت سیزدهم با هدف جمع‌آوری این گازها، پروژه‌های مختلفی را تعریف کرد. حتی با توجه به آنکه گازهای مشعل می‌تواند به‌عنوان خوراک مطلوب واحدهای پتروشیمی مصرف شود، هلدینگ‌های بزرگ پتروشیمی را وارد مرحله اجرایی این طرح‌ها کرد تا مشکل سرمایه‌گذاری در این زمینه حل شود.

اجرای طرحی محیط‌زیستی با توجیه اقتصادی نکته مهم آن است که اجرای این طرح‌ها از نظر اقتصادی نیز جذاب است و بنابر گفته مسئولان وزارت نفت، حجم سرمایه‌گذاری که باید در عرصه جمع‌آوری گازهای مشعل انجام شود، بیش از ۵ میلیارد دلار است که ارزش صادراتی این مقدار گاز نیز بین ۳ تا ۵ میلیارد دلار برآورد می‌شود؛ بنابراین سرمایه‌گذاری انجام‌شده حداکثر ظرف یک و نیم سال بازپرداخت خواهد شد.هفته گذشته با وجود این جذابیت اقتصادی و حتی الزام قانونی، گزارش کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی درباره «اجرای ناقص تکالیف قانونی مربوط به جمع‌آوری گازهای همراه تولید نفت و مشعل»، را رأی موافق نمایندگان به قوه قضائیه ارجاع شد.

#### مدیر مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت:

### ردپای نفت در همه بخش‌های کشور دیده می‌شود



مدیر مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت با بیان اینکه در هر موضوعی که ورود می‌کنیم، ردپایی از نفت در آن وجود دارد، گفت: این موضوع در منطقه خوزستان، شهر مسجدسلیمان یا شهر آبادان که تأسیسات برپایه پیداشا نفت بود، بسیار مشهود است.

به گزارش شانا به‌نقل از مدیریت مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت، حسین شاملی با بیان اینکه هویت صنعت نفت بین کارکنان و مدیران این صنعت به‌خصوص وزیر نفت اهمیت بسزایی دارد، گفت: این هویت نمایشگر بخشی از رویدادهای اقتصادی، سیاسی، مذهبی و انقلابی و حتی غیرتی کارکنان صنعت نفت در ۱۱۶ سال گذشته است که موضوع جنگ تحمیلی و تحریم‌ها نیز در آن دیده می‌شود.وی تصریح کرد: در هر موضوعی که ورود می‌کنیم، ردپایی از نفت در آن وجود دارد. این موضوع در منطقه خوزستان یا شهر مسجدسلیمان یا شهر آبادان که تأسیسات برپایه پیداشا نفت بود، بسیار مشهوداست.مدیر مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت بیان کرد: شرکت ملی نفت ایران در دنیا شرکتی شناخته‌شده است که این موضوع نشان‌دهنده عظمت صنعت نفت ایران، و در مرتبه‌ای بالاتر نمایانگر عظمت ملت ایران است؛ ملتی که در مقاطع مختلف، هم در کشور و هم در جهان به‌واسطه موقعیت اقتصادی و جغرافیایی، تأثیرگذاری مستقیمی بر امور داشته‌اند.

#### مقاطع تاریخی نفت ایران

شاملی با بیان اینکه ما دو مقطع را در تاریخ نفت داریم که جداز مبحت پیدایش نفت در ایران به‌صورت صنعتی و توسعه آن، شاهد نقش پررنگ ملت در آن هستیم، گفت: یک مقطع مربوط به سال ۱۳۲۹ تا ۱۳۳۱ می‌شود که طی آن ملی‌شدن صنعت نفت به وقوع پیوست و شرکت‌های خارجی و کارشناسان آن‌ها از ایران رفتند و در پی آن

### سرپرست ریاست جمهوری:

## رسیدن تولید نفت به روزانه ۳.۶ میلیون بشکه از اقدام‌های مهم دولت سیزدهم است



گفت، رئیس جمهوری شهید در هر سفر استانی سر محروم‌ترین نقطه آن استان را می‌گرفت و به آنجا سفر می‌کرد و بی‌تکلف در میان مردم محروم می‌نشست و خواسته‌ها و مشکلات آن‌ها را به گوش جان می‌شنید و برای رفع آن‌ها اقدام می‌کرد. وی با بیان اینکه شهید رئیس به اجرای کامل منویات رهبری معظم انقلاب اسلامی توجه ویژه داشت، گفت: شهید رئیس به اجرای یکایک دستورات و منویات رهبری معظم انقلاب مقید بود و تمام تلاش و ظرفیت‌های دولت را برای اجرایی و عملیاتی کردن آن‌ها به کار می‌گرفت.

سرپرست ریاست‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با مروری کوتاه بر عملکرد دولت سیزدهم در سه سال گذشته افزود: در ابتدای آغازبه‌کار این دولت، کشور با مشکلات بیشماری ازجمله درآمد حداقلی، تورم بسیار بالا، تعطیلی بسیاری از مشاغل و قوت روزانه ۷۰۰ نفر بر اثر کرونا روبه‌رو بود که با تلاش‌های صورت‌گرفته در همان سال ابتدایی

دولت، وضع درآمدی کشور و همچنین ذخایر کالاهای اساسی نسبتاً مناسب شده بود که در سال ۱۴۰۱ حوادث داخلی و بین‌المللی شرایط سختی برای دولت ایجاد کرد و دشمنان با تمرکز بر مسائل ارزی، به‌دنبال تحت فشار گذاشتن دولت و ملت بودند.

مخبر با بیان اینکه سال ۱۴۰۲ با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده اقدام‌های بسیاری به‌ویژه در زمینه رشد تولید، کنترل تورم، تأمین انرژی، همچنین نیازحاجت مردم صورت گرفت، تصریح کرد: تأمین ۸ هزار مگاوات برق برای جبران ناترازی‌ها در این زمینه، رفع تنش‌های آبی در کشور با مدیریت منابع و مصارف، افزایش تولید نفت به ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه، آغاز عملیات اجرایی ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی و قطعه زمین، ارائه کالابرق و افزایش یارانه‌ها به‌ویژه برای سه دهک اول به‌منظور جبران مشکلات معیشتی ناشی از تحولات بین‌المللی، ایجاد امنیت غذایی به‌ویژه برای نوزادان، اجرای طرح بیمه رایگان اسلیمت، کاهش چشمگیر آمار بیکاری با احیای بیش از ۹ هزار کارخانه و کارگاه تعطیل و نیمه‌تعطیل، از اقدام‌های دولت برای جبران کمبودها و رفع نیازهای کشور در این مدت بوده است.

وی با بیان اینکه بدون تردید یکی از موفقیت‌های بزرگ شهید رئیس ارتقای سطح روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای مختلف بوده است، گفت: قدرت ارتباط‌گیری رئیس‌جمهور شهید با سران کشورهای مختلف موجب برهم‌زدن معادلات قدرت در جهان شد.

سرپرست ریاست‌جمهوری در پایان با تأکید بر عزم دولت برای استمرار راه شهید رئیس در خدمت‌رسانی مخلصانه به مردم گفت: همان‌گونه که طی روزهای گذشته با وجود این حادثه تلخ و غمبار هیچ‌یک از پروژه‌های کشور حتی برای یک روز تعطیل نشده است، این مسیر برای خدمت به مردم و رفع مشکلات کشور ادامه خواهد یافت.